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Hamvai: szállítása nagyban.
Micsoda ostrom indult meg ham- 

rak után a vidéken ? A királyi nagy 
ajándék utá, hogy Rákóczi fejede
lem tetemét török földről hazaszál
líthatjuk, a felszabadult lelkek na
gyot lobbantak és immár ki szól 
Rákócziról, mikor minden valamire 
való helynek megvan a maga, idegen 
földön bujdosott hősi alakja. Nem 
szólok arról a mozgalomról, a mely 
Bercsényi vezér hamvaiért keletke
zett ; arról se, hogy a soproniak 
Liszt Ferencz koporsóéit kívánják 
haza. Arról sem, hogy Pozsony vá
rosa hamvaiban reklamálja Lisztet, 
arról sem, hogy egy borsod megyei új
ság egyenesen követséget ja-asol a ki
rályhoz a bihé magyar szerecsen ki
rály : a Magyar László hamvainak ha
zaszállítása miatt. Hanem a mi meg
döbbentett, az egy vidéki lapnak a 
szózata, volt polgármesterének, 
Teletídy Sámuel hamvainak haza 
szállításáról, közköltségen Karinad
ból, a hol elhunyt, élete virágjában 
polgármesterkedése harmadik esz
tendejében.

Minden nagyszerű ákcziónk igy 
merül el a semmiségbe. Alig, hogy 
megszületik a nagy gondolat: ime, 
deczentralizáliák és egyetemes nem
zeti lobbanás helyett cgy-egy 
viskóban, egy-egy putriban kigyu- 
a kegyelet mécsese. Ha nem voina 
annyira kifejlődve a helyi érdek az 
ország valamennyi táján, ha nem 
volna valamennyi zuggolyban any
uja helyiérdekű kitűnőség, akiknek 
jágszava a lelkesedés helyi rezséjét 
meggyujtja és ha nem volna annyi 
nemzeti hősünk, mint amennyi a he
lyiérdekű lángelmék dij és illetékmen
tesen a nemzet számára ajándékoz
tak : úgy a nemzet kegyelete nem 
ugrándoznék a nagy Rákóozy feje
delem sírjától, fényes nevek kriptá
ján át alig emberek hamvaihoz.

Minek a jele ez az ugrándozás? 
Annak, hogy nincs egyetemes nem
zeti érzésünk. Hogy történetünk 
vezéralakjairól sokféle tanításban 
volt részünk és olyik magyar isko" 
Iában Radeczkiről többet oktattak’ 
mint Rákócziról és a kiket nagyjaink- 
nak elismertek, azokat elajándékoz
ták oláhnak, hervátnak, tóinak, csak 
nekünk nem adtak belőlük egyo

Ha mindenki tudná, ki volt ne
künk Rákóczi, dehogy is h rgatt 
nák mellette a történelem számára 
egyátalán vagy még ma nem 
esedékes apró embereket, ki
vált most, a mikor még az is két
séges, hogy valósággal hazahozzák-e 
ezt a nemzeti nagy ereklyét: Rá
kóczi hamvait?

\ íeteenietl tesívérgyilkos.
Irtunk róla már. Deutpch Miksáról, aki 

nem tudta nézni béna testvérének szörnyű 
kínlódását és őt megfojtotta. Irtunk arró* 
is, hogy a szerencsétlen gyilkost fölmen
tették. Ma a következő részletes ti.d 'sitás1 
kaptuk a tárgyalásról:

Még nem ment feledésbe az a drámai 
esemény, amely a múlt év ősz*n Deuisc > 
Lajos helybeli lakos házában átszéclott 
le. Az apának testet és lelket gyölr; 
betegségben sínylődő 10 éves Miksa fia 
kis Imre fivérét, akit az övéhez hasonh 
kór emésztett, — agyonlőtte, a mikor 
pedig önmaga ellen akarta gyilkoló fegv' 
vérét emelni, betegségében megbénult ke<,e 
lehanyatlott és életben maradott ő, akit a 
mai napig gyilkosnak tekinthetett bárki ő 
oki fölött a tegnapi esküdtszéki első napon 
télkezett az esküdt bíróság.

A bíróság dr. Kiss István törvényszéki 
biró elnöklete alatt tárgyalta az ügyet, 
a melynek elintézésénél a törvényszék ró* 
szórj n é "  Knorr Kálmán és dr. Nyuszid- 
tar Antal törvényszéki birák, műit szavazó 
bírók Kondor Jenő tör. jegyző, az esküdtek 

őzül pedig Jerffy Adolf korelnök elnöklő'e 
a l a t t  Dervalics Á k o s .  Dobrovics Milán, 
Knics Lajos, Horváth Károly, ír !er József, 
Király Sándor, Sláger Károly, ilj. Prczely 
János, Rampe Jó/scf, Roseníeld József 
tiagh Lajos, Schleifer Izidor, mint fő -é s  
Reichenfeld Gyula, mint pótesküdt szere
peltek. vád képviselője dr. Qrosd Lajot’ 
kir. ügyész, a védő ügyvéd pedig dr. Weis7- 
Lajos volt.

A tárgyaláson az elnyomott kedélyhanpu 
at folytán, a melyet a vádlott szánalma44 

beteg külseje a bírákban és nagyszámú 
hallgatóságban, kelteti, egész csendben 
folyt le. Elsőnek hallgatták ki a vádlottat. 
A beteg testű és naeUnchólikus kedély- 
allapotu fiatalember eleinte az osc* rész
leteire nem tudott élesen vi szaemlékezni* 
csak mikor a vizsgálóbíró előlii vallomá
s t  felolvasták, emlékezett teljesen vissza 
és ezt a vallomást toljesen • \
hagyta. Az apa és anya kihallgatásé' 
moil.'ztc a I ír, törvényizék. Tanukul mér 
6*ak: csné'iul at és a kezelő orvosokai* 
továbbá dr Szigeti Károly és dr Schwarc7- 
Káro.y szakériö orvosokat hallgatták raeaj 
akik részint a két testvér belegségérő, 
nyi!atk.'>/.tak, másrészt a vádlott elmebe; 
ált-po-áról mondták e! véleményüket.

A tárgyalás érdekesebb fordulópont
hoz ért, midőn Orosdy dr. felállóit és 
előterjesztette a vádbeszédéi. Mindjárt

fi gzár siélíja.

O.oszorsLÍgbnfi & csók a vallási szer
tartások közölt is szerepet játszi!*, vala
mint az udvari czerernóniákra is. Újév 
napján ahogy a czár felöltő ködve kilép 
háló-szobájából, megcsókolja az ajfa a 
alött őrt á ló közkatonát.

kiielenti, hogy ő az eddi.M gyilkosság 
vád ál a vádlott javára szándékos em
berölés vádjára változtatja és ebben kéri 
vádi- Itat bűnösnek kimondani. Drámai 
mozzanatokban gazdag események szín
helye volt Deutschék háza, úgymond és 
ez események hatása által kellett érzel
mek bizonyára uralkodnak az esküdi 
bírái-on. de azt unná! inkább sem cso
dálja, rm-rt aló'ok magát sem tudja 
kivonni. Csakhogy most az igazságszol
gáltatás term ben vagyunk, a b ro te
hát hagyja otthon mindennapi köntöséi 
és lelke igazság sugallata szerint mond ! 
ion ítéletei. Tény az. ho«v a vádlott

I még pedig az orvosi véle nények szerint 
ép elmével, szabad akaratából ölt. Hogy 
már most ezen cselekedetének, amelynek 
büntethetőséget a szabad akarat meg 
volta megengedi, — egyéb lélektani 
motívumai is voltak, ezek nem a  bün
tethetőség kizárását, hanem csupán a 
büntetés kiszabásánál alkalmazandó eny
hítő körülményeket idézik elő.

Weisz dr ügyvéd védöbeszédjében * 
szeretet fenségességéből, annak a világot 
és a társadalmi fentarló és összekapcsoló 
erejéből indul ki. Aki szeretetből cselek
szik, az bűnös nem lehet. így baugzik a 
o hikai és erkölcsi törvény, amely elhika 
és erkölcsi törvények szolgálnak alapú 
tételes törvényeinkhez. Ez az eset, amelye 
most tárgyalunk, úgymond, megrázó össze- 
üLöz'se az ethikai, e kölcsi és tételes tör
vényeknek, mert vádlott szeretetből ölt, ama 
nacy szerele.bői, amelylyel szülői és kis 
testvérkéje iránt viseltetett. Látta, hogy 
szülőinek nemcsak, hogy segítségére nem 
•ebet, hanem anyagi vesztüket fogja 
okozni. Elhatározta tehát, hogy öngyilkos 
lesz. Ez mar maga is beteg agyra mutat. 
Khhez járult még kis öcscaének súlyosabb 
megbetegedése, hallani kellett ennek 
szivetrázó panaszait és látni szülőinek 
szomorúságát; ebben >*- -avart állapotban 
érlelőd itt meg beDne az & téveszme,

* hogy minden, nem c.ak az <5, hanem kis 
testvérének is a halálával változhatik jóra 
és o téveszmétől vezetve követte el cse
lekedetét.

A vád és védbeszéd után az esküd, 
lek a törvényszék által megszövegezett 
következő kérdések eldöntésére:

I. Főkérdés.
Bűnös vádlott abban, hogy fivér?t

1903. november 29-én a bűnjelül szol. 
c*Aló forgópistolyból ejtett lövéssel szán. 
déüosan, de nem előre megfontolt szán* 
dákkal megölte.

Ha igen, II. kérdés.
Cselekedetét vádlott öntudatlan áll*po> 

ba i követie-e el, vagyis elmetebetséz 
nnnyira rreg volt zavarva, hogy akarati* 
nak sz had ehatározá'.i képessége teljesen 
hiányzott ?

Visszavonultak és rövid tanieskozá* 
után az első főkérdésre nem-wel feleltek, 
gy tehát a második kérdés tárgytalan 
lelt.

A bi.óság tehát az esküdtek eeen v e r
diktje alapján felmentő Ítéletet hozott.

— S vajoz l s /ak tu d ó sttó . A keres-
kedelemiigyi ni. kir. m niszter dr Pro’ 
copius Béla mir..szteri repédlitkárt Bern 
be. Svá(cz leriVoléra kiterjedő működési 
kör.el, szíik'udósi'ói megbízatással ki* 
kfl'dié.

sem.



A bábom.
M egbízhatatlan hőste tt

P é te rv á r , jan. 7.
Makdenből jelentik, a Novosti-nak, 

hogy Garko alezredesnek sikerült a ja
pán harczvonalon álhatóira, Port-Artur- 
ból Mukdenbe jatnia.

Naazád és templom.
P ária , jun. 7.

A Petit Parisiennenek táviratozzék 
Péterrárról, hogy e hó 3-án négy ten- 
geraiatt járó naszádot és két tábori szét
szedhető templomot küldtek el Péterrár
ról e czélra épitett vasúti kocsikon 
Wladivosztokba.

A hivatalos jelentéi.
P ó to rv á r , jun. 7.

Kuropatkin tábornok Miklós czárhoz 
ezimze.U június 5-iki távirata a következe
ket tartalmazza: Junius 3-án kozákjain- 
lkat megtámadta a japán gyalogság, mely 
a Keotya Pudta nevű falu mellett lévő 
magaslatokat tartotta megszállva. Az üt
közet kezdetén megkísérelték a japánok 
átbotalni a Kulenziko völgyén, azonban 
ovasütegünk pontos tüzelése fentartotta 
őket A kozákoknak ugyanis sikerült az 
ágyukat magasra felvontatni. A segítségül 
érkezett megerősítések és az ágyuk tüze
lése a japánokat állásuk elhagyására és 
visszavonulásra kényszeritette. A puskáiüz 
délután 1-tól 6 óráig tartott. Japán rész 

ről 6 század vett részt az ütközetben, a 
melyek közül négy erösitésképen érkezett 
Az ellenséges elsánczolások jól voltak 
készitve és teljesen gondossággal álezázva. 
Lovaságyuink kitünőon lőttek. Fókópen 
ezek tüzének köszönhetjük sikerünket' 
Veszteségünk a kővetkező: elesett Starkov 
a kozákok parancsnoka, két tiszt könnyen 
megsérült, 11 kozák súlyosan, kettő pedig 
könnyen sebesült meg. A japánot veszte 
ségét nem tudjuk, de az bizonyára nagyobb* 
mint a mienk.

G iiim ky tábornok jelentése.
P é te rv á r , jun. 7.

Gilinsky tábornoknak a hadügyminiszter 
hez intézett távirata jelenti junius 3-áról: 
Stö-sel tábornok pótlólag közli táviratához a 
május 21-ig való időre vonatkozólag, 
hogy a helyzet akkor a következő volt: 
A japán hadsereg előőrsével a Sámsonhegy- 
hez érkezett, de még nem szánta el magát arra, 
hogy az egy századtól megszállott Csincsu 
▼árost megtámadja. Erre az ellenség 
megszállotta a Kern-félezigetet és nagy 
csapatszállító hajókat küldött a Kunoeza- 
öbőibe, melyek azonban kénytelenek 
voltak tüzérségünk tüzelése folytán 
visszavonulni. Csapataink ezatén a 
talienvani öböl déli partján lévő 
állást szállották meg, tovaobá a 
nangnalin-dalnii vonalat és az ösz- 
szes többi öblöket Egy ellenséges hajó
had az egész partot ostromolta és majd 
az egyik, majd a másik öblöt lövöldözte 
a nélkül, hogy takarékoskodott volna a 
*övegekkel. 18-án éjjel Port-Artúrt ostro
molták, miközben egy katona elesett, né. 
gyen megsebesültek Május 14-én a japá
nok partra akartak szállni a Kerr-öbölben- 
<* mi azonban nem sikerült nekik. F< köz' 
ben egy ellenséges czirká'óhajó első- 
lyedt. Május 15 én japán csapatok két utón 
haladtak előre Szandc&ilipu és Gocaline 
irányából dél felé zárt sorokban, aminek 
iolytán a tüzérség tüze nagy károkat tett 
bennük. A Gocaline felöl jövő csa
pat gyalogságunk tüzóbe került, a 
mely nagy károkat okozott az ellenségnek. 
Mikor az ellenség sorai kifejlődtek, hat 
ütege volt és 24 zászlóalja. Az el
lenséges haderő túlnyomó száma folytán 
több csapatunk visszavonult és a japánon 
megszakították az előrenyomulást. Stö-se* 
tábornok nagyon dirséröleg nyilatkozik 
csapatainkról és azok vezetéséről, k k az 
akczióban részt vettek. Máma 17 on regg*' 
essnatamk, kozákok és vadászok, m esszi1-

lották a Csincsutól északra levő magasla 
tokát. Egyes ellenséges járóörök jelöniek 
meg a hegveken. Május 13-án három japán 
század megtámadta száz főnyi vadászcsapa* 
ónkat a Sámson-hegy nyugati lejtőjén 

de visszaverték. Beérkezett jelentések 
szerint az egész japán hadsereg Ssansi- 
liputól északra volt 30,000 főnyi gya
logságból 1600 főnyi lovasságból és az 
ostromtelepből állott. Csapataink szelleme 
kiváló. Veszteségünk május 14-étöl 21-ig 
tis tiszt és 175 főnyi legénység* 
Japán foglyoknál orosz-japán szótárakat 
találtak, a melyeknek szövege a por1- 
artun és dalnii viszonyokhoz volt alkal- 
mazva. Ezeket a  csapatokat nyilván már 
régen PorfArtur ellen szánták.

A vasúti tizenhárom.
A tárgyalás mai negyedik napján a 

bíróság folytatta a tanuk kihallga
tását.

Első tana Kardos Emánuel máv, 
vonatkísérő.

— Tud ön arról, hogyan választották 
meg a 13-as bizottságot.

— Szavazás utján.
— Minő tevékenységet fejtettek ki a 

vádlottak a mozgalomban, bujlogatlák 
társaikat.

— Nem hajtogattak.
— A szavazás hogyan történi.
— Szavazóczédulákat osztogattak kinn 

a Zuglóban.
— Sok ember volt kinn.
—  Mintegy 12.000 ember.
— Kik osztogatták ezeket a czőúulikat ?
—«• Nem tudom.
— Ki hirdette ki az eredményt ? — Nem 

tudom.
Dr B aracs: Tisztelettel kérem az ügyész 

urat, hogy tekintettel a terem rossz 
akusztikájára, kérdéseit hangosabban szí
veskedjék feltenni.

Elnök: Én már felkértem erre az ügyész 
urat.

Dr RAcz Dezső: Ide ülhetne m  ügyész 
ur erre az oldalra:

Dr. Geszti ügyész: Ha a védők arak 
parancsolják szívesen megteszem.

ScbmidbanerGyula mávraktárnok Fodor 
Ármin vonalmálházó a zuglói sztrájktanyán 
a 13-mas bizottság megválasztását illetőleg 
a szavazás megejtéséről tesznek vallomá
sokat,

Dr. Bisebita  Miksa orvos a következő 
tanú.

— Mire kívánja a védelem a tanút ki. 
hallgatni ?

Dr. Benedek János : Arra nézve, hog 
az angyalföldi polgári körben epr. 17-éh 
tartott értekezleten milyen határozatot 
hoztak, hogy folyt le, mi történt ott ?

— Emlékszem erre a gyűlésre, ame. 
lyet az angyalföldi helyi bizottság hívott 
egybe. A gyűlésén Faiudy elnökölt, ott 
volt Turcsányi is.

— Nem voltak izgató beszédek ?
— Volt ott egy ember, a ki sűrűn 

emlegette a sztrájkot, de Faiudy elnö.< 
és Turcsányi figyelmeztették, hogy ilyen 
szót ne használjon.

— Itt van az az ember?
— Nem emlékszem az arczára.
— Turcsányi nem izgatott o t t?  — 

Nem.
Tanút megeskettók.
Radó Richárd hírlapíró a következő 

tanú.
—- Tud-e ön arról, bogya?. lett meg

választva • 13-as bizottság.
— A választás • sztrájktnoyán folyt le 

zavazóezédu áhhsl.
— Ki osztogatta ezeket n ezédulákat.
— Maga a vasutas tömeg,
— Nem a vádlottak magok ?
— Nncn.
— V<4t azon a aiavazóetédulán több

r.A? Is *

— Igen. jogában voit mindenkinek azt 
törölni, akit a;ar.

Dr. Potízesek  Sándor: Tudja azt tanú 
ur, hogy Breuer  neve nem volt ezen a 
ezédulákon s még is meg lett választva.

— Igen, ezt tudom, Breuer nevét ráírták 
a ezédutákra.

Váz Sonyi kérdésére elmondja a tanú, 
hogy ápr. 19-én a Demokrata-körben, az 
olt levő 13-as bizottsági tagok mily nagy 
megdöbbenéssel fogadták a sztrájk kitöré
sének hírét.

Landler-. Ott volt tanú ur az ápr. 18*ikj 
mAv. altiszti körben megtartott gyűlésen, 
melyen Justh elnökölt?

— Jolen voltam.
— Emlékszik-e arra, hogy Justh elnök 

kijelentette, hogy az ápr. 20-iki nagygyűlés 
meg lesz tartva.

— Igen, ezt a kijelentést megtette.
Dr. Györffy-. Miért történt igy a 13-as 

bizottság megválasztása?
— Úgy tudom azért, nehogy a rendőr

ségnek alkalma nyíljék a beavatkozásra. 
Tnuu esküt tett.

HocA- János orsz. képviselő kihallgatására 
kerüli a sor.

— Ipaz-e, hogy a tizenhárma? bizottság 
tagjai már ápr. 20 án hajlandók voltak el
fogadni Vörös László propoziczióit ?

— A sztrájk kitörése utáni napon a 
tanyára kimentem, még pedig azért, mert 
a kerületemben sok vasutas lakik, akik a 
nyugdíjügyük rendezése miatt felkértein 
hogy tőgyem szóvá a parlamentben. Hogy 
adatokat szerezzek, Margulit urat kérésiéin, 
aki mint vasutast, szakembernek ismertem 
el vasuli ügyben. Margulit ur nem volt 
otthon, kinn volt a sztrájktauyán. Nem 
akartain eleinte oda kimenui, mert alto1 
tartottam, hogy kimenetelemet fólre fogják 
magyarázni. M irgulit azonban tolelonált. 
hogy a sztrájktanyáról nem jöhet 
be, hanem ha akarok vele beszélni, men
jek én ki s hivassam ki. Erre aztán 
ki is mentem. Olt találtam kinn u 
sztrájktanyán Vörös László nyug. állam
titkárt és Vazsonyit. Összeültek a 13-as 
bizottsággal s egy béketervezetet dol
goztak ki. Másnap azonban arról érte
sültem, hogy a tömeg nem fogadta el 
ezeket a békeponlokat. Erre újra ki
mentein közzéjük s a lelkűkre akartam 
beszélni. Meghallgattak, meg is éljenez
lek, d8 azt mondták, hogy köszönik jó. 
akaratomat, de tanácsomból nem kér
nek.

— Mit gondol tanú ur, a 13-as bizott
ságnak minő befolyása volt a töme-gre?

— Azt hiszem nagyon kevés. Én azt 
gondolom, hogy a nép is gondolkozik.

Bakonyi Samu közbeszól: Nemcsak az 
ügyészség. (Derültség.)

U ock János . . .  A tömeg azt mondla, 
hogy nem enged, mert ha még két napig 
kitartanak, győzni kell nekik.

Dr. B a k o n y i Samu: Látta a tanú ur, 
hogy a bizottság tagjai izgatták volna a 
tömeget?

— Nem láttam.
— Hát azt, hogy érintkeztek volna a 

tömeggel ?
— Ezt csak annyiban észleltem, hogy 

amikor a virslit főzték, künn a szétosz* 
táanál egyik-másik bizottsági tag felügyelt 
arra, hogy mindenki kapjon.

Ezután a védők intéztek több kérdést 
a tanúhoz. Dr. Győrffy Gyula kérdései 
közben az elnökkel szóváltásba eredt. 
Az inczidens folytán az elnök kénytelen 
volt a tárgyalást lu  perezre felfüggesz
teni. Szünet után az elnök Györffyt a 
szóváltás mialt elnöki jogánál fogva 
rendreutasitotta.

llo ck  a védők kérdéseire kijelenti, hogy 
neki a mozgalomban az tetszett legjobban, 
hogy a tisztviselö-tiigjai a bizottságnak 
kijelentené:, hogy nem a saját fizetésük 
emelését, illetve rendezését sürgel'ék, ha
nem a kis javadalmazási altisztek, se ú.ák 
és hasonállásu roáv. alkalmazottakét.

Dr. G yőrffy ;  Miért nem tárgyaltak j. 
va-ula ck az igr.zgaló.áj.-gn! ?

Én arról győződtem meg, hogy tiszt, 
viselő, altis/t, szolga előtt nem volt gyű 
löltebb senki, mint éppen az igazgatóság- 
amely a vasutasokra nézve hozzáférhetet
len, gőgös és büszke, úgy, hogy még az 
egyéni jogaiktól is megfosztja ókét.

Dr Gál Jenő: Érintkezett a 13-as bi
zottság a hatósággal is?

— Úgy tudom igen, — a rendőrség
gel! (Derültség).

A biróság a tanút megeskette. (A tár. 
gyalás folyik).

K é s z ü lő  ko rm á n y v á lsá g  Szerbiád  
bán. A belgrádi Stampa — mint tudó. 
sitónk (áviratozza — mai számában 
nagy leleplezést közöl, amelynek nyilván 
a Wosics-kormány leköszönése less a 
következménye. A minisztertanácson — 
írja a Stampa — Pasica bemutatta a 
minisztereknek a kinevezendő diplomaták 
névsorát és a kormány valemennyi tagja 
kifogásolta a névsort. A nézeteltérés kö
vetkeztében Pasics el van tökéivé arra, 
hogy lemond.

A delegáczió.
A magyar delegáczió ma délelőtt 10 

órakor tartotta Széli Kálmán elnöklete 
alatt ötödik teljes ülését. A magyar kor* 
mányi Tisza 1 tván gróf miniszterelnök 
és Nyíri Sándor honvédelmi miniszter 
Képviselik. A közös miniszterek közül 
megjelentek Pitreich lovag hadügyminisz
ter, Burián pénzügyminiszter és Spaun 
admirális.

Áttérve a napirendre, az országos bi
zottság végleges szerkezetében megálla
pítja a hadügyi költségvetést.

A t e n g e r é s z e t !  költségvetés.
Teleki Sándor gróf előadó, nagy élőké* 

szentséggel készült beszéddel akarja bizo* 
nyiiani, hogy az újabb terhekre feltétlenül 
szükség van. A költségvetés elfogadását
ajánlja.

O kolicsányi László delegátus sze
rint a monarchiának nagyon kevés ér
deke van a tengeren és igy aránytalan
nak tartja az óriási költségvetést, a 
melyet most a tengereszeti vezetőség 
követel. A tengerészeti ügyek vezetője 
azt mondta, hogy a nagy hadihajók 
építése már elkészült és most torpedó
kat építtet. A jelenleg folyó orosz
japán háború bizonyítja, hogy erre szük
ség is van. De ez még nem teszi szük
ségessé más téren is a hadügyi terhek 
dy óriási emelkedését. Magyarországnak 
alig van érdeke a tengeren, nagyzáa* 
hóbortból pedig nem szabad ennyire a 
népet megterhelni. A költségvetés egyes 
részeit elfogadná, de mivel ezt nem 
teheti, az egészet visszautasitja.

Bolgár Ferencz delegátus hosszabb be* 
szédben védi a tengerészeti vezetőséget 
ös zeharonlitja a küllöldi államokkal a mi 
tengerés: éti viszonyainkat, a miből világo
san kitűnik, hogy mi sem stagnálhatunk. 
A vezetőség kötelessége érdekeinket meg* 
védeni, de ezt csak úgy lehet, ha 
módot adunk erre és nem vonjuk 
meg tőle a szükséges regitséget. Számada
ton; al bizonyítja, hogy mennyibe kerül 
egy hadihajó. A költségvetést, bár nagyon 
magas, raégiB megszavazza, mert tudja 
hogy erre a hadvezeiőségnek feltétlenüj 
szüksége van. Kéri, hogy a magyar ipart 
a quota arányában részesítsék.

Spaun admirális helyett Sényi sorhajó
hadnagy adta meg a kívánt felvilágosít!* 
sokat. Kijelenti, hogy a teugerészeti vezető, 
ség a legminimálisabbra recudálta költség, 
vetését, de az abban fölsorolt adatokat nem 
nélkülözheti.

A kö tségvetés megnagyobbitásáhoi 
hozzá iórull, hozy a létizámot emelni
Kell, mert a moelzei nem elégséget m ár 
Hajúink mind régiek, nem fe le lnek meg
cznl'iiktiak. nem vá lla lh a tja  a vezcUaég
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érte a felelősséget. A magyar ifjak be
lépésére fonatkozólag azt mondja, hogy 
a hány magyar jelentkezik, annyit fel is 
is Tesznek.

T ina  István miniszterelnök: A katonai 
czélokra kért kiadásokat a monarchia biz. 
tonsága érdekében eary dolognak kell te
kinteni. Körülbelül 180 millióra rúg az az 
összeg, amely már a költségvetésben sze
repel, ehhez körülbelül 220 millió járu1 
az uj ágyuk költségeire. Az összes költsé
geket, akár tengerészet, akár n hadsereg 
részére fel kellett venni a költségvetésbe, 
mert igy áll tisztán az ember elölt. Hogy 
a mai hadihajók mikor válnak haszna
vehetetlenné, az a körülményektől függ 
És ha ez előbb vagy utóbb beá.l, 

akkor ezek fedezéséről késő gondoskodni.
A magyar kormány nem vállalhat fele* 

ősséget, hogy a haditengerészet szükség1 
létéit ne elégítse ki.

O kohcsknyi László delegátus félreértett 
szavait magyarázza. Szándékosan választotta 
el a tengerészet szükségletét a hadseregé' 
öl. ö  nem tévedett.

T isza  István miniszterelnök röviden 
reflektál Okolicsányi szavaira és kije
lenti, hogy az országra előnyösebb, ha 
a hadsereg és a tengerészet költségve* 
ését nem válaszlják el. A delegáezió 

ezután a tengerészeti költségvetést álta
lánosságban elfogadta.

BUDAPESTI HÍREK.
A király a női szülészeti 

klinikán.
— S a já t tudósítónktó l. —

Nagy ünnepre készült ma n II-dik 
számú női szülészeti klinika. Felséges 
látogatója akadt a király 0  felsége 
személyében. A környék és az utczák, 
amelyen a király végig ment, zászlódiszt 
öltöttek ez alkalomra, a klinika pedig 
gyönyörűen volt pálma és babérfákka1 
feldíszítve.

Az utczáról hatalmas bíbor szőnyeg 
vezetett a kapuhoz és a kapu előtt dísz
ruháé rendőrök állották sorfalat. A meddig 
szem látott, mindenütt sok-sok ember, kik 
mind a király érkezését várták. A köruyó' 
sen a házbeliek az ulczára szóló ablakai 
kon szőnyegeket terítettek ki és virágokkal 
díszítették erkélyeiket.

(A k i r á ly  jön .)
Pár perczel egy óra előtt a messzirő' 

morajló éljenzés a király közeledtét jelezte. 
Pontban 1 órakor — a hagyományos pon- 
ossághoz biven — gördült a kapuhoz a 
király hintója. A király a lovastábornoki 
egyenruháját viselte. Mellette balról Bolfras* 
föhadsegéd ült.

Az utána következő kocsi Drrancouit 
szárnysegédet hozta. — A király fiatalos 
fürgeséggel szállt ki a kocsiból és dé cze* 
gén haladt az épület előcsarnokába, a 
hol Berzeviczy Albert miniszter, Taufer 
tanár, dr. Tóth István adjunktus. 
Heinnch Gusztáv rectcr, Tanhoffor orvos 
kari dekán Dr. Tóth Lajos miniszteri oszt. 
tanácsos, Deák! Sándor gazdasági igazgató 
és Kaiser József műépítész logadták.

L á to g a tá s  a z  épületben .
A fogadtatás után az első emelctro ve" 

tették a királyt, a hol Cristian S. J. ame
rikai orvost mutatták be. A király hosz. 
szasan beszélgetett vele és megkérdezte, mit 
csinál itt, Erre elmondta, hogy tanulmány
úton van itt es Budapest annyira tetszik 
Doki, hogy hosszabb ideig marad itt.

Azután a tanterembe ment a király 
a hol 120 növendék harsány éljennel 
fogadta, A király megkérdezte:

— Ez mind orvos ?
— Igen felség, a szünidei orvosenr- 

tu s  hallgatói.
— Nagyon szép, hogy még a szünidő

ben ia tanulni akarnak.
Azután a terveket mutatták meg a 

királynak.
— Az építkezés nagyon czélszerü, 

Jegyezte meg a király.

*

Majd az ablakhoz ment és gyönyör
ködve nézte a szép nagy keriet.

— Igazán szép kert, mondotta.
Az 1-ső számú kórterembe ment az

után a király, a hol Makaránét kérdeztp 
meg, hogy hogy érzi magát. Az asszony 
mellett négy kis gyermeke volt, a me
lyek mind természetellenes módon jöt
tek a világra. Az egyik caászárvágássalf 
a másik más műtéttel. Az asszony négy 
éves kisleánya meg is éljenezte a ki
rályt, a mire a király mosolygott.

Majd a múzeumot, könyviárt és műtőt 
mutatták meg a királynak, aki igen elis
merőleg nyilatkozott mindenről. Lent az em
lékkönyvbe irla a nevét és a közönség 
lelkes óvácziója között a Bársony János 
szülészeti klinikájára hajtatott. Innen még 
a Róczei klinikára ment a hol mindent 
megnézett és megelégedését fejezte ki.

A klinika hátsó kapuján a király 
gyalog átment a Szentkirályi-ntczán 
a *Ferencz József tamfók házába*. A 
kapunál Jőzsa Mihály tanfelügyelő, 
gondnok és Ú jvári elnök fo
gadta a királyt, a ki B e rzev ic zy  
miniszterrel érkezett a tanítók házába.

Józsa Mihály üdvözölte a királyt, az
után felmentek az első emeletre, ahol 
0  felsége a következő érdekes beszédet 
mondta:

Teljes elösmeréssel vagyok a magyar 
mnitók azon humánus törekvései iránt, 

ely a magyar állam támogatásával ezt 
a jótékony intézetet létrehozta, jóindula
tomról és pártfogásom é, ez alkalommal 
s biztosítom.

Ismerem a tanítók nehéz helyzetét 
és fontos, magasztos feladatait. Uralko
dói gondjaim közé számítom azok tá
mogatását.

Viszont elvárom a tanítóktól, hogy az 
ifjúságot Isten, király és haza iránti küle. 
ességre oktassák. Magukat a kötelesség 
teljesítésétől semmi befolyás által eltánto
rítani ne hagyjak.

Az éljenzéssel fogadott beszéd után a ki 
rály megtekintette az Otthon tantermei 
és szobáii, azután bazaváptatolt a várba

— F en y ő ttg y  a  b író ság  e lő tt. Má
tegnap hirc járt, hogy Korb Fióris Nándor 
műépítész, aki tudvalevőleg a leánya Kom 
Margit nevében panaszt emelt Fenyő 
Sándor ellen, följelentését visszavonta. Ez a 
híradás, amelyet Korb Flórishoz közel álló 
nelyen sem tekintettek kizártnak, nem való

Se a rendőrségen, sem az ügyészségen 
— mint tudósítónk jelenti — ma délig 
Korb panaszát nem vonta vissza.

A terheltet már a napokban hazahozzák 
Ga'lenból s való;zinüieg a jövő hét 
elején érkezik Budapestre. Visszaérkezése 
után ügye csakhamar dűlőre jut, mert — 
értesülésünk szerínt — semmi akadálya 
sincs annak, hogy a törvényszék a főtáv* 
gyalást még a nyári szünet előtt megtartsa. 
A főtárgyaláson több tanun kívül kihall
gatják a panaszos Korb Maigit is. A 
megsértett leány apja ugyan érni kíván 
azzal a jégárul, hogy még csak tizenötéves* 
tehát kiskorú leányának újabb kihallgatá
sát megtagadja. Ennek azonban nagy aka
dálya az, hogy Korb Margit eddig csak 
a rendőrség hallgatta ki és újabb kihall
gatása nélkül az ügy alig lesz letárgyal
ható

Azóta, hogy a rendőrségen az érdekelt 
felekkel jegyzőkönyveket vett fel, sem az 
ügyészségen, sem a vizsgálóbíró előtt újabb 
kihallgatások nem történtek. Az akták vár
ták, hogy Fenyő visszahozassék a fővá
rosba. A jegyzőkönyveket, sem Kori) Mar
git vallomását, sem a tanukét nr. ügyész
ség nem csatolta ahhoz az átirathoz, a 
melyben a Fenyő kiadását kérte.

— K öszönet a  ren d je lé rt . Zaleszky 
mre hatvani főszolgabírót a király a 
Ferencz József renddel tüntette ki. A 
főszolgabíró ma kihallgatáson volt a ki
rálynál, hogy e kitüntetést megköszönje.

H ÍR E K  MINDENFELŐL.
— A ng la  n jab b  exped ltló ja . Lon

donból táviratozzak, hogy a britt kormány 
Kabulba diplomácziai missziót s valószínűleg 
cxpeditiót is fog küldeni, mert az emir 
ollensógcsen viselkedik az angolok irá
nyában.

— N ael körözése. Érdekes körözök vél 
érkezett ma a budapesti kir. flgyészsóghez 
Rómából. A köröző levél Nasi Nunzio olasz 
közoktatásügyi miniszternők és titkárának, 
Lomberdő Ignácznak a letartóztatását kéri 
ha Budapestre vagy Magyarországba szűk* 
lek volna.

A körözőtevéi alapján a kir. ügyészség 
az előkelő szökevények ellen Magyarország 
területére elfogató parancsot adott ki. Nasi 
Nunzio trapani születésit 51 éves, volt köz
oktatásügyi miniszter, 1 méter 70 cm. ma* 
gis, sugár, szemei kicsik, sötétbarnák, igen 
élénkek, orra vastag és hosszú, haja finom 
sötétszőke, bajusza hosszú, kefeszerü, arcz- 
8zino igen halovóny, orra jobb oldalán 
szernöics van, hajlottén jár és amikor be
szél, orra folyton mozog. Foie hátul kopasz* 
miért is haját ott összefésüli. Homloka 
nyílt és szeles. — Lombardo Ignúcz 1 méter 
70 czentiméter magas, erőteljes, válla szé
les, arezszino barna, haja sima, halántékánál 
kissé szürke, el van választva, szemöldökei 
iveitek és igen sűrűk, szemei barnák, orra 
szabályos és egyenes, fülei hosszúak, n 
czimpa igen vastag, álla alacsony, a nyaka 
rövid és vastag, arcza mosolygós. A rend 
őrség megtette a szükséges intézkedéseket-

x 4  és  fé l k iló  finom C uba k á v é  18
korona 32 fillér bérmentve, bárhova. Pör
költ és nyers kávé 1 írttól leijei).* kilón- 
kint 3 korona ellenében, minden vevő mű
vészies kivitelű, életnagyságu fényképet kap 
inayen. Kérjen árjegyzéket Continontál ká
véimport társaság Budapest, Lipót-körut 
13, szám.

— Jakab István mérnök malomépitészete
A vidéki molnároknak különösen ajáuliuk 
Jakab István mérnök (Wegm&nn rend
szerű) malomépitészetét Budapest, II. kér. 
Horváth-utca 28. Árjegyzékek, tervek és 
költségvetések végett fennti címhez kell 
fordulni.

R E G É N Y .

A  gyilkos.
- • B ű n ü g y i  regény. —

(27)
— Ah. ezelőtt, igen, nevetett és félvál- 

ról vette a beszédemet. Azonban mióta 
látja, hogy a járvány önre is rá ragadt 
már csak nem olyan szemüvegen néz 
mint én. Addig mig csak mások fiáról vol, 
zó, behunyta az igazság előtt a szemét 

De most, hogy az övé is veszélyben 
van . . .

— Milyen túlzás f
— Édes barátom, jegyezze meg jó l: fél- 

alkoholista sincs, esik egészen alkoholista 
van. Aki ezt a mérget megizlolte, az veszve 
van, ha erős akarat és komoly lemondani 
tudás nincs benne. De különben, minő 
gyönyörűsége van abból, hogy iszik ?

— Oh, orvos ur, mikor az embor má
moros erősebbnek érzi magát és mintha a 
földi kötelékek lehámlottak volna róla . .  , 
Mogorvák, olernyedtek vohunk és még a 
gyönyör iránt sem volt érzékünk, mintha 
köd ereszkedett volna agyunkra, minden ta
gunk ólomsulyuak. Hirtelen — az ivás 
után — kivirul nz élet, a fej megtisztul, a 
gondolat újjászületik. Olyan az, mint mikor 
a színházban a sötétséget a világosság kö 
veti. Egy perczczel ezelőtt még éjszaka 
volt, az éjszaka minden szomorúságával, 
minden dermedtségével, most pedig a nap
pal tele örömmel. A varázsital hatott, a 
metamorfózis végbe ment. Ninc: elég okom 
tehát, hogy keressem és megszerezzem 
magamnak ezt az élvezetet? . . .

— Akkor is ha azt mondják önnek, 
hogy ez a varázsital halálos raérog ?

— De nézze csak doktor ur a, világon

minden halandó. Nem teszünk egy lépést,' 
a molylyel a véghez ne közelednénk. ÉS 
ha az egészség-örökre hallgatnánk, akkof 
tulajdonképpen még lélekzetet sem lenne 
szabad vennünk, attól való félelemben, 
hogy valami tüdöbajt kapunk; egy indu* 
atnak sem lenne szabad erőt venni raj 
lünk. m e t abból szívbetegség származha* 
tik. Mindenünnen veszély ólálkodik reánk. 
A lényeges most már az, hogy a veszélyek 
közt a legkevésbbó unalmasat válaszszuk 
és a bajok közül azt, a melyik a leg
több gyönyört képes nyújtani. Ön 
a részegcskedésröl valóságos profest- 
szionátus iszonynltal bőszéi. Bocsánato 
kérek, ösmorek emboroket, a kik kora ifjú* 
ságuktöl fogva úgy isznak, mint a föld és 
mégis oly magas kort értek el, hogy az ön 
vizivói között csak ritkán akadunk olyan 
öreg emberekre.

— Szerencsétlen fin, nem látja hát, hogy 
eltekintvb a szervezetében lévő zavaroktól, 
szocziátis szempontból ia óriási hibát kö
vet el önmagával szemben. Azt hszi, nem 
ismerik az ön kicsapongásait ? És mivel 
akarja ön azokat igazolni? önnek nincs 
m>’g az a mentsége, hogy fáradt és igy 
szüksége lenne izgató szerre, az alkoholra, 
a melynek ugyanebben a tekintetben csak 
múló hatása van. Önnek nincs szüksége 
arra, hogy a nyomorát elfelejtse, miután 
gazdag és boldog. On tehát úgyszólván 
csak dilettánsa ennek a bűnnek és pusztán 
azért iszis, hogy azt az egészségtelen ér
zést kielégítse, a melyet az imént itt 
leirt.

iMinél alávalóbbat, elitélésre méltóbbat nem 
tudok. És, ha a következmények csak ön
nél jelentkeznének, tovább nem jutnának 1 
Do akkor, amikor önmagát öli meg, a ha„ 
záját is megöli 1 A franczia faj gyökerei, 
ben van megtámadva azoktól a kicsapon
gásoktól, a melyeket ön elkövetett. És ön 
szeroncsétlen, valamint azok, akik az ön 
példája után indulnak, leghűségesebb szö
vetségesei az ellenségeinknek, mert önök 
biztosítják nekik az országunk fölött ^ 
szupremilást.

(Folytatása következik.)

Dr. Hegedűs József
fogorvosi rendelő-intézetét

folyó évi május 1-ón Lipót-körut 16. sz. alól

K e r e p e s i - u t  82 .
szám alá h e ly e z te  á t .

Gyógy-borokat és gyógy-cognacot
kit in ' m 'níiépbon hozott forgalomba a Pallltlna 
beviteli társatAg. Pompáé varai Medoe, Uordeanx, 
■t.-Julién, Poilweln, A lteante) 4* fehór (Sauléra* 

Mueoat, Malaga) borai KfllünSien jó l  te ltnek  el 
gveng lt, véite len  ce lébbadozó be tege inek . E> 
it’a 'ok  tliz ta iág á t m eavlaigálták a legkitűnőbb vo 
gyesiek (Prof. Pouchó P ár «, Prof. Yetígo Odeeszl 

etb.) es azokat minden to k ia ls^ c n  ajánlják.
A páris i Pasteur-lntézet hivatalos rendelését 

használja.
M egrendelőieket elfogad j

H e r z o g  é s  T S n z e i
Budapest, VII., E rzeébet-kfirut 42.

Nagyobb városok résxere ei . edflli elárusítók* 
keretünk . 8868

E L B E C K  & Co.<*
p R e i m s i

pezsgőbor-gyár
C ü ; ' i i . :» f ő r e k t a r a % % * v v

Brázay Kálmátí!
fűszer* és csemege-kereskedő , 

C u d a p e s t ,  M u zeu m  k f l r u t  23 . •« ,

Nyomatott a aiadótnlajdonos .Magyar Újságkiadó Részvénytársaság" körlorgópépeiu.
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Szervusz k ed v esen ! Mond c*sk, hot c«ina!- 
latod d i-rkaidat, h o n  oly *«*•«»» Adnak ? 
En com tudom, nekem sem varrón,', «om 126 
• -ab i nem tud oly csinosát, iól állót készítem.
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vöm  veyy varrón5, 
;y tudnál okkor ilyen

l'f> k.'rlel:, ro  Av.its, hisz i 
k -aliin s.un tamilt.,!, I 
*ze;> derei; a*. kés/.ieni ?
Hát t i  C h u o h el-
b t u e r  A n ‘-.l-féle n ő i d e ró k -sa f ttió a * i\ti 
M <• it ”ielr.ye! mindenki, h an em
;a: l! i.: y/olitazatot* R.ij.it m a;a  készítheti 
r.t- " ?  Kát a ké?ralé!:«t megvettem t« n o - t  
rm fom  stábéin derékaimat s bizony jobban 
n'kerUlnek, m int lia akármelyik varrónő kó-

Hő ;■ n etetők, masam la rendelek e ké-Jtfl-
iákból. I!ol k u o 'n ti  a - ?
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Guscíie
F celáru sS tók  ■

Sopron cs E. DrechslarBécs.Llnionpsse.
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• wkoI P r r m itjt 'y  
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C h a m p io n  
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f s ! ' O k £ 3 = l " « f ( j ^ á r ,

B á rm ily c u  £

&<: ^ " s é f g e k e t
r . x  ? "  n y v t i r a k a t

cből le jobb áron vesz 
ős elad. N.t<»yobb gyűjteményeknél 

kivonatra eljövök.
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Czirabalom-iskola
önuinutasra!

i rni, n '  ■' -bnl a leKOlkalma-
-iV ' o i).: a ui-wb/t a eo unhatom tecbni-

'• a» «n b e :  -.tat a r: íTnt.-aloiii alaprajzot 10 lecz- 
t ;• 1-. 7l • 1 ..-y m a^>a.a*ra a hang-

c .v v t ;.;;«!,» (okr-i-fokta haladhat ce u»
xt -r. • ; n - it -iT., négy könnyené* 

Az Iskola
t-it • ?ir. r. icrti ‘. i- ia  ickcűveltebb 60 maryar 

íra id t.r rn  Hí i,-r 1 tphaló : Kvftos János czlmbaten- 
taot.iTud Budapest, V I .  Ertsóbot-kcrut 5, -Süti
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onnélfogva le io lcaobb 
szappan, fíliiifei' karos 
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t e ü r«  c s  a itE d e m ie m Q  k e r é k p A m i h a t *  
r é a & a k e é {k ü lső  c» b e ls ó  R u a u m k , n y e r f e k ,  
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áx-.i.n-: o ö \M .:ti A v i v a s t i h i -
ifí'iOtö/ ií*:: H itü n k  vuívkro is bárhová. 
t . A  .%ár’ c í.1  t i  A  f i  é a  F I A  k e r é k p á r  n a  r f  
r a k  t a r a  8 j iu t fu t i t r . s u ,  t S ' . s ^ v é  i . ú v u i  é l
k’i o k ö i i c t . k . i . r o a m - i é t '  A .  N ag y  t r je t ty x é *  
10 J m g y e n  t a  a c r m o t .v o .  1 0 Io 5

S ;  | w.i v a g y u n k  nj»j«1 «?. ö s s z e *  íö v A - 
r o s i  é s  v id é k i k o rc k p d re j 'y le ln e k .,  tö b b  
o s z t r á k  é s  k ü lfö ld i s p o r t e g y e s ü k n e k ,  v a l a 
m in t a  b e c s b e n  s z é k e lő  é s  201)00 ta g o t  
s z á m lá ló  .V e r e m  d é r  k . k . Ő ta a ts b e a m te r  
O e s tr e ic h *  e g y e s ü le tn e k

M S s iílea iiB tí k a p la a t t f  l
B e v á s á r l á s n á l  k ü l ö n ö s e n  a r r a  ü g y e l j ü n k ,

h o p r y  m i n d e n d a r a b s z a p p a n  a  ., , S c l i i e l ) { “
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r n n is lm o ’ r t t  ra k lA r m ia i t .  H lű n C  g y í t t  
r t » T »  I e r  k «  ík p - '-n A  6 0 %  te lc s i iU l .

. v . .-;a i i jo  v 'I l o n á é r t  k e p b a to k .  
A k '-ró k n ev o  a r a n y  e z ü s t ,  v a g y  b ro n z  di*

-.. .. : i - . k ü iö n  12 k o ro n a  
• s  r  : - r k  k a p h a tó - .  Az 

á r  i jedm< n y -  
b- .i s z á l i t tu n k  b á r h o v á ,  f573

Sí lj: ■ JáMésTsa
1  : í , Család fltcza 5. szám.
*•' f? i..té ú u‘ w.d iná’lk.

í . *  5 5 &  v ' ■ f f ! K  1 5 f - í i g n s O H < 1
otan.-rén*. ^
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Versenyképességben felülmúlhatatlan áru- 
bázamban, még eddig nem létezett árak. 
bámulat tárgyát képezik 

Férfi i-'gek sima 95 kr. 1.20-ig, Férfi ingok 
redős 105 kr. 1.45-ig, Férfi ingek púba mellű 

L j lltJ kr. 2.40-ig, Férfi ingek egész színes 
1 1110 kr. 1.50-ig, Férfi ingek szinea mellű 

120 kr. 1 35 ig,
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jk legjobbés logo^óai BefuiwWs :ikőr. 
E g y  p a la o s h  a  Sas. 9>9 Si.

? i ? a tá ía » ? ie s ® s « S
k'főnó fr.>-nmoreró":Vj C* *tr *'TTC*r:',5:

T g  pAJaosU s  teiír. £A fei.

SBataS
'J rrta  jem áita.' rumiuni vza hfiizfíse, f- 

ItáJu-s a lesjoMs n o .  
l ’ t f f  p a Ja o z b  0 .3 0 , a.IO. ixs 1-SO  lw?* j

I B a ! é i a - l S » » « n r f »
elsörendö orósttó Mríl-jfel k

E g y  r jo ia^sH  W 6 ,  a- >. órö flS SS, l

II i % a ! a t a « £ a a 0 S l
|j í/jjlArxiusal,!, lua e* iL^H 'tíaáO f
. F s v  r  ’■ v  U oüoa a fess* KSa <Sc?<Ba
jí 6 0

lalitakívonBt-enlurka

----- - s a já t  k é s z iín ié 'ty  •——*------
ő rélü gallér B. minőség minden alakban 

12 kr. 5 rétü kézelő B. minőség párja 22 kr. 
Férfi alsó nadrág fűzős vászon grádfi 65 kr. 
Férti alsó nadrág fűzős1/* vászon grádti 4őkr. 
Férfi alsó nadrág gombos himzet g ra d l i  7 0  kr 
F é rf i  a l s ó  n a d r á g  gombos k iv á ló  f in o m  9 0  k r. 
Női v i on i : lipizés 0 5  k r. Női
v á s z o n  in g e k  sv e ie r .i  liimzós bO k r. Női háló 
köntös bO űrtől 150-ig.

ERŐS ARSOIjO, verseny árubtlza
•’Tl's lipw ieu. K iró y-lcórut •:*.

Központi Városház épület.

ic z u tb  kot kdhöjét, rek*dtatg <3 
ífVÍW ion lelcodtülri íVHO.

|!l Egy amerikai gyorstözö 
egy

é *
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1 en. r/nynyefi nj-’ott, cén-zerd
(i rrr.v'.. li- -r.n. c4 kor. helyett -;2 kr r.}
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'■ y. •• H e n r i k f• r-‘
k mariul-, milctaí.1 ó* eeoé?zctl tíruk, 

r:*, arl rektúróban
H '  • ' .  !•••• ■ • V or5so iartJiv -n . 42.

zsenit »Mr»rfW»k ás nusiukl rz'ikck
i . 'v r i  rou '

,i * I s .n - t  eiA '1 'k u n k  r .r  n*. -drernv.
jy-r. .. ?.. va^jntrctzaoina

Meséi.-.b clcsi áraA 
ieoltett kn'döm «>és

•'i:V.ó V xiíeV- C»
s e ?  t s m v t
6 (Irb nicslkói esilet 

“  íjfRvtliát, tí <üb n o
x \ó i  esüal evókft- 
n s ls t .  12 drb ni*- 
liZói erüst Hvo*- 
Vsualnt, 0 drb kl- 
váío ddipcn kost, R 

;. ..:6 daliért viliit, t utt> mos lé ’i ê iist 
ino-i’o koaai. i cirt> c :ü -t ttjm erító , 3 drb 
el- .-in* ,talon Mztall gyertyststtóc.

fri 8 Jö .

e  m . k ir .  z e n e a k a d é m ia  é s  I 
c s . é s  k ir .  k a to n a i  s e r . c - ! 

karok szállítója
le g ú ja b b  k ép en  á r  

á r je g y z é k é t
£ t  n e m  o lv a s ta ,  m e ly  i n - 1  
rjysti é« bérm entw o  
fiüldeuk B u d a p e s t r ő l ,

Mlii. cn ■ ci-i-ndrlt ezeuktvö) JntatnmkSnen vpy 
• •tavaiof ii-c m.slieU p»utoeau umtuli 1 küo 
liunlkérrs-CKü üánsrus.1 iucrl«K«: s:-i. -.i-n
oijtal*n;il. A inrxlhiil eilict ovy ti- , i-'- ■: 
r-vrt (oolíl ii , tnolync'K imtón-./.frAén «- V v ti 
-iiuueujourt ZJ évi oiall-.-» vúllulok. í  . '-a  

js  ir. f / u u t a  uiejfk'Jidcse escuin v.. u'..u-
v -1tel töftóaik oz eunipai rah tárb i..

5  k o r o n g é r t
ir.lr tv , r̂ értL’t

U ? 9,  G C Í i ^ E y o u i c z a  4 4 : f r  > ,  3ÍS1

K ivitel líragyban c s  k ío s in y h e n l ; riUE

kb. 60 db. k«vÓ35é íré, 
tinóm enyho

srrtCTai p ip e r e -s s ü p p a r t
io n * .  ílHomte). ovfoua, Ibolya, iiizeds, ’u/inin 
i - is-óuTyrUd^uól -.-.spun o»>zevaiOz»tva. A ( uzt 
dozbtM largiiü d«.e esetéu vazy umavettol küldi:

S c h e f lo r  D. S án d or
VJU., Dw.crédUotoza 3. » sáartUDAri:

t*o* 8eM«svi ^
»c«tncr.«» *f» i í ^ v  r*o» ^ru toas <r* *9 
«j»pvrro
Özy*r«» üítCaéBiáaMa*
C5dtt €R£0€Tf CSOKAOORÍt’TCSSK'
0 /0 0  apui
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K Á 1 M Á M  J Ó Z S E F  

PAPRIKA KIVirEÉ 
szeoeo.v

S z a b i id b a !  b d l f fy e b

miért híresek szépségűkrS! ?
Mert D oc/or Főlaer Istvá -., S p e c .  fog* 
orvos „ C h iu o so l*  s z á jv iz é t  é s  f o g p o r á t  hasz
nálják. mely legtovább m e g ó v ja  a  r o m lá s tó  
b ragyogó f e h é r s é g ű v é  v a r á z s o l j a  & fo g a k a t  

F ő r a k tá r  :

W a c h s m ^ n n  J e n ő
ö ra t tn y a !  g y ó g y a z e r tá r a  S z a b a d k á n .

I  ü v e g  sz á jv íz  1 k o r. 6 0  fillé r ío g p o r  1 k o 4  
U tá n v é te le i  k ü ld é s  n a p o n ta ,  8 3 5 0

Első M agyar Füző ipar
O il d  a  19 « p  t.

A t t d r á s a y - u t  u .  « x .
Legnagyobb r a k t á r  b e l-  éa  
küllöidi' tűzőkben s mg- f  /~ 
egyszerűbbtől a legfino- u ~ Z Á

mabb kivitelig:
2  Koronatíl 8 0  Kararílg. w x
M e g re n d e lé s e k  m é r té k  r.ze- 
n n t  2 4  ó r a  a .a tU  K é p e s  *
á r je g y z é k e t  é s  o ié r té k u ta -  ^

s i t á s t  d i jm e n te s e n .
E n  u ro*  Á rok, t e h á t  le ^ c to fó b te  bO flS«nié«

10972 P o 3 i ^ , y o S d . k .

Franczia L c x a u t in b C l  8  i t tr in t .  
A n g o l Z e f i h i r b ó i  8  J e r i n t  H Ó  h r  
S e ly e m  t i u t i s j . t b ó i  . . .  6  i o t i n t

R u c z n y ík  D á v id
B u d a p e s t ,  K ii-á ly -u tc ra  21. s z á m

lircx- és kézcenoiáshox
» l&iVók*lete?»bb szór, m  aitaJánosxa közkul- 

T»1UÓC° O ^ ^ T t iE R - f A l#I iá e a l  ■ ©rém©
1 t é g e ly  1 K orona.

í ID K A L -i 'O Ü D ű a  ÍDJUAL-aZAPPATV
I 1 doboz 1 koioam 1 darab 1 Iloiod*.

Kapható gyógyárak- í s  díogériákban.

Főraktár; „Szt.-Lélek" ®6(mlir, Bmiafols.

C x inöapo íó  é s  f é n y e s í tő

Ií í S í' "  e r é m e f i .
P y ra m , F ra d in ,  L ip a d in ,  E w e re ts , v a ló d i  an^  
írói s  f ra n c z m  a p p re to u ro k .  fé n y m á z a k  
tórák tara és szétküldés* GYON'GY SÁNDOR, 
x i r - a r u ,  c r ip ő fe .f iő ré a z -g y á r lü .,  B u d a p e s t ,  III, 
l a v e . . ;  u tc z a  I. a i .  K ép es á r je g y z é k  in g y e n  
Foaün rerddmónyek gyorsan eimlézletnc^

?s ,,!! renr í.'i'?áí?kiad6 R4sz7énytáPsa?ftg“ körforgógónéin.
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